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O BHECCHMH MU3MEHECHHH B peIIeHHEe 36peHIUHCKOTr0 PalOHHOT0 Maciuxara ot 26 nekabps
2024 roma Ne 26-185 "O Oromxere 3epeHaUHCKOr0 padiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue 3epeHIMHCKOTO palOHHOTO Maciauxara AKMOJHUHCKON oOmactu oT 19 ceHTadps
2025 roma Ne 34-250
3epeHauHCKUM paitonHblid Maciuxat PEIINIIL:

1. BHectu B pemeHue 3epeHAMHCKOro pailoHHOro Maciuxara "O Orojkere
3epenauHcKkoro paiona Ha 2025-2027 roae" ot 26 nexabps 2024 roma Ne 26-185
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. VTBepauth Or0keT 3epeHAuHCKOro paitona Ha 2025-2027 roawl, COrjiacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:
1) moxoael — 9 251 961,5 ThicAuU TEHre, B TOM YHUCIIE:
Hasorosele octyruieHus: — 5 430 489,0 Teicaun TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIUIeHUS — 16 166,0 ThICAY TEHTE;
IOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutajua — 35 323,0 TeICcsS4 TEHre;
noCTyIIeHUs! TpaHcpepToB — 3 769 983,5 ThicsiuM TEHre;
2) 3arpatbl — 9 569 058,8 Thicsiua TeHre;
3) unctoe 6o KeTHOE KpeauToBanue — 109 289,4 Thicsd TeHre, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 226 090,0 ThicsSY TEHTE;
noraiieHue 0roKeTHRIX KpenauToB — 116 800,6 Teicsu TeHre;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:
npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSAY TEHIE;
MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — -426 386,7 THICAY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCHOIb30BaHUE MpoduinTa) Oromkera — 426 386,7
TBICSY TEHreE.";
MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarenb palfOHHOrO MacjaHXaTa P. l'a6aynuna

[Ipunoxenue

K peIIeHHIO 3epEeHIMHCKOr0 PaliOHHOTO

Maclmxara
ot 19 cenTsa6ps 2025 roma Ne 34-250

IIpunoxenue 1

K PEIIeHHI0 3epeHINHCKOT0 PafOHHOTO

MaciuxaTa
ot 26 nexadps 2024 roga Ne 26-185



Biomxer paitona Ha 2025 rox

Kareropus

Kmacc
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05

08

Ilonxnacc

HanmenoBanune
4
I. Joxonpr

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

Kopnopatususiii
MMOJOXOJHBIN HAJIOT

NnauBunyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

CoumanabHbIH HAIOT
ConmaiabHBIH HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHI U
yCIIyru

AKXITH3BI

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAHHE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o i u
npoecCHOHATBHOMN
JIeSTEIbHOCTH

O0s3aTeNbHbIC
TJIATEXKU, B3UMaEeMbIC
3a COBEpIICHHE
OPHIAICCKHI
3HAYUMBIX JIE€HCTBUHI
u (MIM) BBIOAYY
JTOKYMEHTOB
YIOJIHOMOYEHHBIMU
H a TO
TOCYAapCTBECHHBIMHU
OpraHaMu  UIH
JIOJKHOCTHBIMU
JILIAMH

CyMMa ThICSY TEHTE

5
9251961,5

5430489,0
486616,2

485000,0

1616,2

3140681,6
3140681,6

944000,0

944000,0

834259,2

700802,0

120807,0

12650,2

24932,0



01

03

04

T'ocynapcrBennas
HOILLTNHA

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

BOSHarpa)KﬂeHI/Iﬂ 1o

KpeauTam,
BBEIJAaHHBIM U3
roCyIapCTBEHHOTO
OroKeTa

IMocrymienue nener
OT TpOBEICHUS
roCy/1apCTBEHHBIX
3aKyNOK,
OpFaHI/ISyeMI)IX
rOCyAapCTBCHHBIMHU
YUPECKIACHUSIMHU,
(uHAHCHPYEMbBIMU U3
roCyIapCcTBEHHOTO
OrouKeTa

tpader, mneHw,
CaHKIWH, B3bICKAHUS,
HajaraeMmble
rOCyJapCTBEHHBIMHU
YUpPEKICHUSMH,
(uHaHCHPYEMBIMU U3
rocyIapCTBEHHOTO
OI0[KeTa, a TaKKe
Co/epXAlUMH |
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
Oromkera (cMmeTa
pacxoaoB)
HanuonaneHoro
banka PecnyOmnnkn
Kazaxcran, 3a
HCKIIIOUCHHEM
MOCTYIUIEHUH OT
OpraHu3alnuu
HE(TSHOTO CEKTOpa,
B doupg
KOMIIEHCAIUH
MOTEPHEBIINM H
DoHJ NOAIEPKKHU

HH(pacTPyKTypHI
obpazoBaHus

24932,0

16166,0

3549,4

34374

112,0

449,6

686,0



06
1
3
01
1
03
4
01
3
02
02
2

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

IIpoumne
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IlocTtynnenus ot
MIPOAAKU OCHOBHOTO
KanuTana

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 32
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpeIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa 3emens u
MaTepUuaibHBIX
aKTHBOB

ITocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
HIKECTOSIIHX
OpTraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
OIOJDKETOB TOPOZOB
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
ceJ, IIOCEJIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOUCIIONb30BaHHBI
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
00J1acTHOTrO OrOKETA

11481,0

11481,0

35323,0

23150,6

23150,6

12172,4

3769983,5

37,7

37,7

37,7

3769945,8

3769945,8



01

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

112

001

003

122

001

003

009

113

CyMMa ThICSY TEHTE

HaumenoBanue

4 5

II. 3aTpaTs! 9569058,8
TocynapcTBenHbIe

yenyru  obmero  2673154,8
XapakTepa

Arnmnapar Maciuxara
padiona (ropoxa 53992.2
00JIacTHOTO

3HAYCHUS)

Ycenyru no
obecreYeHUIO
JeSITeIbHOCTH
MacimxaTta paiioHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUSA)

53332,5

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

659,7

Anmapat akuma
padiona (ropoxa 530749.6
00J1acTHOTO

3HAYCHUS)

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
paiiona (Topona
obmacTHOTO

338203,9

3HAYCHHUS)

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

176803,8

Kanurannasie
pacxosl
TOBEIOMCTBEHHBIX
rOCyIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U
opraHu3zanui

LeneBrle TekyIue
TpaHchepTH
HUXKECTOSALIIUM
OroxeTaM

15741,9

OTrnmen
JKUTATITHO-KOMMYHAJT
BPHOTO XO3SHCTBA,
MacCca>kupCcKoro



492
001
067
113
121
459

TpaHCHOpPTA,
ABTOMOOWIIBHBIX
JIOpOT" ¥ JKUJIMILHOK
WHCTICKINH paifoHa (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

Yenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOU
MOMUTUKU  Ha
MECTHOM YpOBHE B
obmactu
KUITHATITHO-KOMMYHAJT
BHOTO XO35HMCTBa,
MaccaXnupcKoTo
TpaHCcIopTa,
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT' U KUJIUIIHON
MHCIEKLINU

KanutanpHabie
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
YUpEXKACHUNH U
opraHu3auuit

IleneBble TEKyLIUE
TpaHcdepThl
HIDKECTOS UM
Oro/pkeTam

Tpancdeptsr qpyrum
YPOBHAM
rocyIapCTBEHHOTO
yHOpaBJIeHUsT Ha
NpOBEJEHUE
MEpPOIPUATHI 3a cUeT
Ype3BbIYaHOTO
pe3epBa MECTHOTO
HUCITOJTHUTCIBHOT'O
opraHa TS5
JUKBUIAIUN
Ype3BbIYaHbIX
CUTyalui
COLIMAIBHOTO,
IIPUPOLHOIO |
TEXHOTEHHOT'0
xapakrepa

OTmen SKOHOMUKHU H
¢bunancoB paifoHa (
ropojia 00JIACTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanu3anuu
rocyJapCTBEHHOMU

1930694,3

230078,7

840065,8

617493,8

243056,0

121686,7



02

001

003

010

113

493

001

122

MOJIUTUKH B 00JIaCTH
dbopmupoBaHUI U
pa3BUTHS
3KOHOMHUYECKOM
MOJUTHKH,
rocynapcTBeHHoro 1184044
MJIaHUPOBAHMSI,
HCIOJHEHUS
OromxKeTa "
yrnpaBlieHUs
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTBIO
paiiona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHU)

[IpoBenenue oneHku
umynecTra B nenax 1600,3
HAJIOT000JI0KEHUS

IIpuBatuzanus,
yIpaBiIeHHUE
KOMMYHaJIbHBIM
UMYIECTBOM,
noctnpuBaruzanuod  500,0
Has JeATeIbHOCTh H
peryJiIupoBaHue

CIIOPOB, CBSI3aHHBIX C

TUM

LeneBbie Texymiue
TpaHchepTH
HUXKECTOSAIIUM

1182,0

OroKETaM

OTrtnen
npeIIpHHAMATETBCT

B a ,

MpoMBIIUIeHHOCTH 1 36032,0
Typu3Ma paiioHa (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanu3anuu
rocyJapCTBEHHOMU
MNOJUTUKU  Ha
MECTHOM YpPOBHE B 36032.0
o0yacTn pa3BUTHA
MPEANPUHUMATENBCT

B a ,

IIPOMBIIIJIEHHOCTH U

Typu3Ma

O6opona 30474,7

Amnmapar akuma
paitona (ropoxa

30474,7



03

06

492

005

006

007

021

00JlacTHOTO
3HAYCHU)

Meponpustus B
paMKax HUCITOJIHCHU S
BCeoOIell BOMHCKOM
00s13aHHOCTH

IIpenynpexnenue u
JUKBUALUS
Yype3BbIYaNHBIX
CUTYLIMH MacuiTada
padiona (ropoxa
obiacTHOTO
3HAYCHUS)

Meponpusitus 10
npodunakTuke u
TYIICHUIO CTEIHBIX
MOXapoB paliOHHOTO
(roponckoro)
MaciiTaba, a Takke
MoXapoB B
HaCEJIEHHBIX ITyHKTaX
, B KOTOPBIX HE
CO3JaHBl OPTAHbI
rocyAapCTBEHHOU
IPOTUBOIOKAPHOMN
CITyXKObI

OO61mecTBEHHBIN
MOopsAoOK,
0€e301acHOCTb,
npaBoBasi, cyaeOHasl,
YTOJIOBHO-HCIIOJTHUTE
JIbHAs JEeSITEIbHOCTD

Ortnen
KITHIITHO-KOMMYHAa
BHOTO XO3sHCTBa,
MacCcaXupCcKoTo
TpaHCHOpPTA,
aBTOMOOWIIBHBIX
JIOpOT" ¥ JKUJIUILHOK
WHCTICKINH paifoHa (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

Ob6ecneucHue
0€30MacHOCTH
JOPOIKHOTO
IBHKEHUS B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

ConmanpHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecrneuenue

OTtnen 3aHATOCTH H
COIMAIbHBIX

10498,4

5766,6

14209,7

5496,0

5496,0

5496,0

781933,1



451 nporpamMM paiiona ( 781933,1
ropoza 00JIacTHOTO
3HAYCHUS)

Ycayru no
peanuzanuu
roCyAapCTBEHHOU
MOJIUTHKUH  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
001 obxactu 717288
obecmeucHUs
3aHIATOCTH |
peanu3anuu
COIMANbHBIX
nporpamMm  Jis
HaceleHus

Oxa3zaHue
COIUATLHON OMOIIN
Ha TMpUOOpeTeHHE
TONIHUBA
CIEnUuanncTam
3paBOOXPaHCHHUS,
obpas3oBanus,
COIMATBbHOTO
obOecmeueHus,
KYJBTYpBI, CIIOPTa U
BeTEpUHAPUHU B
CEJIbCKOM MECTHOCTH

004 91714,0

B COOTBETCTBUHU C
3aKOHO/IaTeJIbCTBOM
Pecnybnuku
Kazaxcran

lNocynapcTBenHas
005 anpecHas 67710,0
COIMATBHAS TIOMOIITb

006 Oxasanne 3200,0
JKUJIMIITHOU ITOMOIIHU

ConuanbHas IOMOILb
OTAEIbHBIM
KaTEeTOpHUsIM
HYXJAIOMUXCS
rpaxnaH mno
pEIIeHUsIM MECTHBIX
MpeICTaBUTENIBHBIX
OpraHoOB

007 161314,6

MarepuanbHoe
oOecrnieyeHue IeTen ¢
HMHBAJIHIHOCTHIO,
BOCIIUTHIBAIOIIUXCS U
oOyuaromuxcss Ha
oMY

010 1887,7

Omnnata yciayr mo
3a4HUCICHUIO,



07

011

014

015

017

027

054

492

BeIIIaTe U gocraBke 500,0
MOCOOWI W Jpyrux
COIMANIEHBIX BBIILIAT

Okaszanue
COIMAJILHOH ITOMOIIN
B 1691160
HYXJIA0MUAMCS
rpakJaHam Ha JI0OMy

TeppuropuanbHbie
LEHTPBHI
IIEHCUOHEPOB U JIULI C
HMHBAJIUJIHOCTBIO

23496,0

Ob6ecniecucHUe
HY)KIAFOIIUXCS JTUIT C
MHBAJIMIHOCTHIO
00s13aTEAbHBIMU
THTUEHUYECKUMU
cpeacTBaMu M
peaoCcTaBIeHHE
ycanyr
CIIEI[HATNCTaMHU

148712,0
J)KECTOBOTO SI3bIKa,
WHIWBUIYTbHBIMH
IMOMOIIHHUKAMHU B
COOTBETCTBHHU C
WHJUBUYaJIbHOU
nporpaMMmoi
abunuTanuu  u
peadMIMTAIIUH JIHIA
C UHBAJIMTHOCTBIO

Peanuzanus
MEPONPUATUH TI0
COILIMAJILHOM 3aIuTe
HaceJIeHUs

20800,0

Pasmemenune
rOCyIapCTBEHHOTO
COLIMAJIBLHOrO 3aKa3a
21754,0
B

HEeIPaBUTEIbCTBEHH

bIX OpraHu3anusax

JKununiHo-koMMyHa

N 1976567,8
JIBHOE XO351ICTBO

OTrnmen
JKITATITHO-KOMMYHaJI
BPHOTO XO3SHCTBA,
MacCca>xupCcKoro
TpaHCHOpPTa,
aBTOMOOMIILHBIX
JIOPOT' U KUJIUILHON
WHCTICKINH paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

329662,7



08

466

012

026

027

003

004

058

098

DYHKIMOHUPOBAHUE
CUCTEMEI 2560,0
BOJIOCHAOKECHHS U
BOJIOOTBEICHUS

Opranuzanus
JKCILTyaTaluu

TEIUIOBBIX CETeH,
HaxOMASIIUXCS B
KOMMYHaJIbHOH 323614,7
COOCTBEHHOCTH

palioHoB (TOpOAOB
00J1acTHOTO

3HAYEHHS)

Oprasuzanus
JKCIUTyaTalluM CeTei
rasupuKanuu
HaxoAsmuxcs B
KOMMYHaJIBHOU 3488,0
COOCTBEHHOCTH
paitoHOB(TOPOIOB
0065acTHOTO

3HAYCHHSA)

OTmen apXUTEKTYpHI,
rPajIoCTPOUTENILCTBA
U CTPOUTEIHCTBA
paiiona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

1646905,1

IIpoextupoBanue u (
WJIH) CTPOUTEIBCTBO,
PEKOHCTPYKIHS
KHUIbA
KOMMYHaJILHOTO
KUITMIIHOTO (hOoHITA

1000,0

IIpoexkTupoBanue,
pasButHe M (WIN)
00ycTpO¥CTBO
MH)KEHEPHO-KOMMYH
MKaMOHHOUN
HHPPACTPYKTYPHI

Pa3zButue cucremsl
BOJIOCHA0KEHHS U
BojooTBeAeHuss B  1645905,1
CEeIbCKUX

HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

[TpuobpereHue
KU b S
KOMMYHAJILHOTO
KITAITHOTO (poHIa

Kynbrypa, cmopr,
TypHU3M u

939445,1
nH}popMannoHHoe



455

001

003

006

007

456

001

002

003

MPOCTPAHCTBO

Otmen KyIaeTypel U

pa3BUTHS SI3BIKOB

paitona (ropoma  734595,2
00JlacTHOTO

3HAYCHMS)

Ycenyru no
peanuzanuu
roCyJlapCTBEHHOU
MOJUTUKHA  Ha 21186,0
MECTHOM YpOBHE B

00JacT pa3BUTHUSA
SI3BIKOB M KYJIbTYPBI

[Moanepxka
KyJIBTypHO-IOCYToBO 565637,8
1 paboTHI

DYHKIMOHUPOBAHUE
paoHHBIX
TOPOJCKHUX)
6ubImoTeK

(1208293

PazButue
roCyJIapCTBEHHOTO

A3blKa W Apyrux 26942,0
SI3BIKOB  Hapoja
Kazaxcrana

Otnen BHyTpeHHEH
MOJINTUKKA paiioHa (
ropoza 00JacTHOTO
3HAYCHMS)

128550,5

Ycenyru no
peanuzanuu
roCyJ1apCTBEHHOU
MNOJUTHKN  Ha
MECTHOM YpOBHE B
obmactu 79403.5
nHbpOpMaIHH,
YKpeIJIeHUs
roCyZapCTBEHHOCTH
u (opMHpOBaHUS
CONMAJIbHOTO
ONITHMHU3Ma TpakaaH

Ycayru no
NPOBEACHHUIO
roCcyJ1apCTBEHHON 24622,0
MH(pOPMAIIMOHHON

MOJIUTHKH

Peanusanus
MEpONpUSITHH B
chepe MOJIOICKHOU
TIOJTUTHKHI

24525,0



10

465

459

477

001

006

007

099

Otaen ¢usnyeckoi
KYJIBTYpPBl U CIIOpTa
paiiona (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUS)

Ycenyru no
peanusanuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJUTHKH  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
chepe ¢usznueckoit
KYJIbTYpPBI U CIIOPTA

IIpoBenenue
CHOPTHBHBIX
COpEeBHOBaHMN Ha
paiionHoMm (Topona
0071aCTHOTO
3HAYCHHS) YPOBHE

IlogroroBka wm
y4acTHE YJICHOB
COOpHBIX KOMaHJ
paiiona (ropona
001acCTHOTO
3HAYEHUA) IO
pasinuYHBIM BUAAM
crmopra Ha
00JaCTHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUSIX

CenbcKkoe, BOIHOE,
JiecHOe, pBIOHOE
X035HCTBO, 0c000
OXpaHsEMBbIC
NPHUPOTHEBIEC
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpY’Kalolei cpenbl
1 JKUBOTHOTO MHpa,
3CMCIIbHBIC
OTHOIIICHHS

OTIenn 3KOHOMHUKH U
(uHaHCOB patioHa (
ropoma 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

Peamuzamnus mep mo
OKa3aHHUIO
COIlMalbHON
MOANEePKKHU
CIICIIMAJINCTOB

OTaen ceabcKOTO
X03siicTBa u
3€MEJbHBIX
OTHOIIEHUH paiioHa (

76299,4

50941,0

13600,0

117584

146068,4

73637,0

73637,0

724314



ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOM
MNOJUTHKN  Ha

001 MECTHOM YpoBHE B 614314
cthepe cembpCcKOTO
X03siicTBa u
3eMebHBIX
OTHOUICHUA

3eMIIeyCTpOICTBO,
MPOBOJUMOE IPH
YCTaHOBICHUHU

IrpaHULl PailOHOB,

011 ropoyos obsactHoro 11000,0
3HAYCHHMsI, pAOHHOTO
3HAYEHUS], CEITBCKUX
OKpYTOB, ITOCEJIKOB,
cen

IIpoMBIIIIEHHOCTD,
apXUTEKTypHasi,
rpagoctpoutenpHas  89863,7
U CTpOUTEIbHaA
JIESITETTLHOCTD

OTnen apXUTEKTypHI,
rpagoCTPOUTENHCTBA
U CTPOUTEIHCTBA
paiiona (Topona
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

466 89863,7

Ycenyru no
peanuszanuu
roCyJlapCTBEHHOU
MOJIUTHKH B 00J1aCTH
CTPOMTEINIBCTBA,
yIydImeHHus
APXUTEKTYPHOTO
00IIMKa TOpPOIOB,
pailoHOB u

001 HACEJICHHBIX ITyHKTOB 54262,0
obnactu "
obecrneyeHuo
palMOHATIBLHOTO U
3¢ HeKTUBHOTO
TpaloCTPOUTEIHLHOTO
OCBOEGHHUS
TEepPPUTOPUH paiioHa (
ropoza 00JacTHOTO
3HAYCHMS)

Pazpabotka cxem
IPaJOCTPOUTENHEHOTO



12

13

013

015
492

023

037

045
459

pa3BUTUSA
TEPPUTOPHH paiioHa,
TreHepalbHBIX IUIAHOB 33667,5
TOPOJOB paifoOHHOTO (
061acTHOTO)

3HAUEHHUS, NTOCEIIKOB

U MHBIX CEJIbCKUX
HACEJIEHHBIX [TyHKTOB

KanutanbpHbIe
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

1934,2

Tpancnopr u
KOMMYHUKAITUN

703598,9

OTrnen
KUITHATITHO-KOMMYHAJT
BHOTO XO35HMCTBA,
MaccaXnupcKoTo
TpaHCHOpPTA,
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT' U KUJIUIIHON
WHCTICKINH paifoHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

703598,9

OGecneuenue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor

59680,1

Cyb6cunupoBanue
MacCaXupCKUX

MepeBO30K  II0
COLHUAlbHO

3HAYHUMBIM 541344
TOPOJICKUM (
CEIIBCKUM),

OPUTOPOJHBIM U
BHYTPUPAHOHHBIM
COOOIIEHNSIM

KanuranpHbelli U
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
JOpOr palOHHOTO
3HAUCHUA W YIIUI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

IIpoune 358200,0

589784,4

OTIenn 3KOHOMHUKH U
(uHaHCOB pafioHa (
ropomaa 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

157700,0

PCBCpB MECCTHOTO
HUCIIOJIHUTECIBHOTO
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oprana paiiona ( 157700,0
ropoaa o6IacTHOTO
3HAYCHUS)

OTtnen apXUTEKTYpHI,
IpaIoCTPOUTEIILCTBA
" vCTpOI/ITeIILCTBa 200000,0
paiiona (ropona
00acTHOTO

3HAYCHUS)

PasButne
COIIMaJbHOH H
WHXXEHEPHOH

HHPPACTPYKTYPHl B
CEeNbCKUX

200000,0

HaCCJICHHBIX MMYHKTax
"

B paMKax HpOEKTa
Aysin-En 6eciri"”

Ortnen
NPEANPUHUMATENBCT

B a ,
npomseinuieHHocTd 1 500,0
Typusma paiioHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

[Moanepxka
npeanpuHumarensck  500,0
Ol IeATeBHOCTH

OO6cnyXuBaHue 37030,0
Jonra

Otxen 5JKOHOMUKH U
WHAHCOB paiioHa
¢ P (370300

ropoja 00JacTHOTO

3HAYCHUS)

OO6cnyx)uBaHHE
JIoJTa MECTHBIX
HCITOTHUTEIHHBIX
OpPraHoOB IO BBIILIATE
BO3HArpaXXJIeHu M
WHBIX IIaTeXKEU Mo

37030,0

3aiMaM u3
o0JracTHOrO OrODKETA

Tpanchepts 1827226,3

Otnen 3KOHOMUKH U
(uHaHCOB patioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

BosBpart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
HEIOHUCIIONB30BaHHbl 52802,7
X) IeJeBhIX
TpaHcdepToB

1827226,3
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Bromxkernele m3batus 767630,0

IleneBrpie TekylIue
TpaHcepTsl U3
HHMXKECTOSIIETO
O0romkeTa Ha
KOMITIEHCAIHIO
MoTeEpsh
BBIIIECTOSAIIETO
Or0/KETa B CBSI3H C
U3MCHCHUEM
3aKOHOATEIbCTBA

CyOBeHIun 712508.,6

294285,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 109289.,4
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KpPEIUThI

226090,0

Cenbckoe, BOJHOE,
JeCHOe, pBIOHOE
XO03IHCTBO, 0C000
OXpaHsieMBble
HPUPOAHEIE 226090,0
TepPUTOPHHU, OXpaHa
OKpY>Karomiel cpebt

¥ )KUBOTHOTO MHDA,
3eMeNbHEIe

OTHOLICHUA

OTtzen SKOHOMUKHU U
¢uHaHCcOB paiioHa (
ropojia 00JacTHOTrO
3HAYCHUS)

226090,0

brogxxeTHBIE
KpEeIuThl  AJs
peanuzauuu  Mep
COIlMalbHON
NOANEPXKKHU
CIICITUAJIUCTOB

226090,0

IToramenue
OO KETHBIX 116800,6
KpEeIHUTOB

[TorameHnue
OI0 I>KETHEIX 116800,6
KPEIUTOB

[Toramenue

010 IKETHBIX

KpeauToB, BelaHHbIX 116800,6
U3 TOCYIapCTBEHHOTO

OropKeTa

IV. Canpgo 1o
omepamusiM €
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(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(buHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

IlocTtynnenuss ot
NpOJaXH
(hmHAHCOBBIX 0
AKTHBOB BHYTpH
CTpaHBbl

V. JHedounutr (
npodwunur) Oromkera -426386,7

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 426386,7
npodunura)
Oromxera
IMocTynnenus
3aiiMOB

226090,0

BuytpenHue
rocygapcTeenusle  226090,0
3alMBI

JoroBopsr 3aifima 226090,0
[Toramenwue 3aiimoB  116800,6
IToramenue 3aiimoB  116800,6

OTtzen SKOHOMUKHU U
(uHaHCcOB pabioHa (
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

116800,6

[loramenue monra
MECTHOTO
HCIIOJIHUTEILHOT'O
opraHa mepep
BBILIECTOS UM
OI0DKETOM

116800,6

HcnonbzyeMmsie
ocTaTkKu OromkeTHeIXx 3170973
CpencTB

OcTaTku OrOIKETHBIX 317097.3
CpencTB



1 Csoboausie octatku 3170973
OFOKETHBIX CPEJICTB
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